
2023年 7月吉日 

 

会員各位 

             一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

                            会 長 久保 茂樹 

                                （公印省略） 

 

2023年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

第１回定例研修会について 

 

暑さの厳しい折、いかがお過ごしでしょうか。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠

に感謝申し上げます。さて、この度下記の日程で定例研修会を開催する運びとなりました。 

お忙しいところではございますが、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

記 

 

日  時：2023年 8月 26日（土）14：30～16:30 （受付 14:00～） 

 

受講方法：会場もしくは ZOOMでのハイブリッド形式（会場定員は先着 30名） 

 

研修会場：熊本市国際交流会館 4階 第 1会議室 

 

テーマ：「アルコール関連問題とアディクション」 

 

講  師：菊陽病院 精神保健福祉士 村上 幸大 氏 

   

参加費：当協会会員 無料  非会員 3,500円 

＊非会員の方は研修申し込み後に振込口座等をご案内いたします。 

 

 

申し込み方法：下記の申し込み用 QR コードもしくは熊本県医療ソーシャルワーカー協会ホームページ

から、お申込みください。申込みができない場合は、大変お手数ですが、下記の問い合わせ先までご連絡

ください。 

申し込み締切：2023年 8月 10日（木） 

                          

                                 

問い合わせ先：青磁野リハビリテーション病院  

地域医療連携室 宮嶋 あかね 

TEL：080-4630-9384 

受付時間：平日 9:00～17:00及び研修当日 



2023年 7月吉日 

 

病院長・施設長 様 

             一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

                            会 長 久保 茂樹 

                                （公印省略） 

 

2023年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

第１回定例研修会について 

 

盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠

に感謝申し上げます。 

さて、この度当協会では今年度第１回目の定例研修会を下記の日程にて開催致しますので、貴機関の

当該職員の派遣に際し、ご配慮いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

日  時：2023年 8月 26日（土）14：30～16:30 （受付 14:00～）  

 

受講方法：会場もしくは ZOOMでのハイブリッド形式（会場定員は先着 30名） 

 

研修会場：熊本市国際交流会館 4階 第 1会議室 

 

テーマ：「アルコール関連問題とアディクション」 

 

講  師：菊陽病院 精神保健福祉士 村上 幸大 氏 

 

   参加費：当協会会員 無料  非会員 3,500円 

＊非会員の方は研修申し込み後に振込口座等をご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先：青磁野リハビリテーション病院  

地域医療連携室 宮嶋 あかね 

TEL：080-4630-9384 

受付時間：平日 9:00～17:00及び研修当日  


